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تبدیل بنزین به یک موضوع جدی انتخاباتی

خلجی: شهید رئیسی زیر بار افزایش قیمت بنزین نرفت
دیروز شبکه‌های اجتماعی عرصه کشاکش هواداران نامزدها بود

مناقشه بر سر کلیدواژه »طالبان«
اظهارنظر اعضای ارشد ستاد یکی از 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
درباره قیمت بنزین، واکنش‌هایی را به 
دنبال داشت. یکی از این واکنش‌ها، از 
سوی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
سیزدهم مطرح شد که در آن رویکرد 
دولت سیزدهم نسبت به این مسأله 
را تشریح کرد. سپهر خلجی اظهارکرد 
که به رغم همه تنگناهای مالی دولت 
یا پیشنهادهای افزایش قیمت بنزین، 
شهید رئیسی راه‌حل را در شیوه‌هایی 
دنبال می‌کرده که فشار به زندگی 

مردم وارد نکند.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در 
این باره تصریح کرد: شهید رئیسی 
تا آخر عمر پربرکت خود در مقابل 
جریانی که برای تأمین منابع به دنبال 
افزایش قیمت بنزین و فشار مضاعف بر 
مردم بود ایستاد و بارها طرح‌هایی را 
که ارائه شد با دلایل متقن و با ملاحظه 
توان مردم رد کرد. خلجی اضافه کرد: 
شهید رئیسی معتقد بود به جای فشار 
بر مردم باید از طریق اصاح مصرف و 
مسدودکردن مبادی قاچاق این موضوع 

را مدیریت کرد. 
هرگونه  بود  معتقد  اینکه  ضمن 
سیاستگذاری جدید در این زمینه را 
باید صادقانه با مردم در میان گذاشت، 

نه اینکه مردم را غافلگیر کرد.
علت این اظهارنظر خلجی و تشریح 
رویکرد دولت نسبت به قیمت بنزین از 
سوی وی، موضع رئیس ستاد انتخاباتی 
مسعود پزشکیان درباره قیمت بنزین 

عبدالعلی‌زاده  آن،  طی  که  است 
مسأله افزایش قیمت بنزین را رد و 
تکذیب نکرد. این درحالی است که 
شهید رئیسی بارها در مقابل چنین 
پیشنهاداتی مقاومت و آنها را رد کرده 

. د بو
شنبه گذشته در نشست خبری علی 
عبدالعلی‌زاده این سؤال مطرح شد: 
که  پزشکیان عنوان کردند  آقای 
کارشناس نیست، اما اگر کارشناسان 
نظر بدهند بنزین ۵۰ هزار تومان 
بشود آیا ایشان قبول می‌کنند؟ به 
گزارش ایرنا، رئیس ستاد انتخابات 
پزشکیان در پاسخ گفت: اگر دولت 
تعاملی باشد به همین کارشناسان که 
می‌گویند بنزین باید ۵۰ هزار تومان 
شود، به مدت سه شب، هر شب 
یک موافق و یک مخالف به تلویزیون 

بیایند و بنشینند و درباره گران شدن 
حامل‌های انرژی صحبت کنند، مردم 
حرف‌ها را می‌شنوند که چرا گران 
شود، بعد هم بگوید چگونه گران 
کنیم. عبدالعلی‌زاده اضافه کرد: حالا 
که مردم پذیرفتند و دیدند که چاره‌ای 
نیست و باید گران شود، بگویند دو 
مطلب باید در اینجا وجود داشته باشد 
نخست اینکه چگونه گران کنیم؟ آیا 
این ۵۰ هزار تومان یکباره گران شود 
یا اینکه طی یکسال یا دو سال گران 
کنیم؛ موضوع بعد اینکه پول افزایش 
قیمت بنزین را کجا می‌خواهیم ببریم، 
این گران شدن چه فشاری به اقشار 
متوسط و ضعیف خواهد آورد و برنامه 
جبرانی ما چیست. اگر اینها را کنار 
هم ردیف کنیم مردم به‌راحتی می‌آیند 

و می‌پذیرند و کمک می‌کنند.

 توئیت شبانه از اعضاء اصلی ستاد 
انتخاباتی پزشکیان، اعتراض هایی را 

به دنبال داشت. 
محمدجواد آذری جهرمی، روز گذشته 
در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: 
»نخواهیم گذاشت ایران به دست 

طالبان بیفتد.« 
استفاده از عبارت طالبان، موجب 
شد کاربران ستاد رقیب بگویند این 
ادبیات نه تنها توهین به نامزد آنها 
و گفتمان او است، بلکه توهین به 
میلیون‌ها رأی دهنده‌ای محسوب 
می‌شد که جمعه گذشته نام رقیب 
مسعود پزشکیان را روی تعرفه‌های 

نوشتند.  رأی 
داشت  انتظار  می‌شد  رو  این  از 
دیگران، چه برای دفاع از نامزد 
انتخاباتی و چه مردم رأی دهنده 
و چه انتقاد از اعضای یک ستاد 
انتخاباتی که با تخریب رقیب قصد 
رأی گرفتن دارند، وارد میدان شوند. 
از جمله این افراد، وحید یامین‌پور 

فعال سیاسی اصولگرا بود. 
یامین‌پور در پاسخ به آذری جهرمی 
نوشت: »این ادبیات، شیپور شورش 
و جنگ داخلی است. بلدند، قبلاً دو 

بار انجام دادند.« 
امیرحسین ثابتی، عضو ارشد ستاد 
انتخاباتی سعید جلیلی هم نسبت به 
رویکرد آذری جهرمی، مبنی بر طالبانی 

خواندن، رقیب را نکوهش کرد. 
وی نوشت: »جناب جهرمی، یک بار 
هم به جای لولوسازی و ترساندن 

مردم از رقیب، بگویید خودتان چه 
در چنته دارید؟ سطح شعور مردم را 
در همین سطح می‌دانید که آنان را 

فقط بترسانید؟« 
سینا کلهر، فعال فرهنگی اصولگرا 
نیز در این باره نوشت: »یک بار سال 
84 از ملت ایران به خاطر هیولاسازی 
رقیب سیلی سختی خوردید. دوباره 
سیلی خواهید خورد، هرچند از خواب 
بیدار نمی‌شوید.« نکته مهم‌تر اما 

واکنش مسعود براتی بود. 
این عضو ستاد انتخاباتی سعید 
و  توهین  به  واکنش  در  جلیلی، 
تخریب قائم مقام ستاد انتخاباتی 
رقیب نوشت: »به همین راحتی به 10 
میلیون نفر که به جلیلی رأی داده‌اند، 
توهین می‌کنید. معلوم نیست فردا 

چه بلایی سر منتقدین بیاورید. 

ولی مردم انتخاب خواهند کرد؛ بین 
عزت و احترام و توهین و تخریب.« 
به هر رو آنچه آذری جهرمی دیروز در 
این شبکه اجتماعی نوشت، عملاً به 
کلیدواژه‌ای برای مناقشه تبدیل شد. 
پس از آن محتواهای بسیاری درباره 
طالبان و مسائلی از این دست در 

این شبکه اجتماعی بازنشر شد. 
این محتوا در حالی از طرف جهرمی 
منتشر شد که اساساً خود مسعود 
انتخاباتی‌اش  پزشکیان، رویکرد 
را بر مبنای خودداری از تخریب 
تعریف کرده. در واکنش به همین 
شرایط بود که بعضی از کاربران 
تصاویر استقبال محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه دولت روحانی از 
هیأت طالبان در وزارت امور خارجه 

را بازنشر کردند.

نخستین مناظره نامزدهای حاضر در مرحله دوم انتخابات امشب برگزار می‌شود

آوردگاه گفتمان‌های رقیب

مهم‌ترین 
مواجهه 

نگرش‌ها و 
برنامه‌های 

دو نامزد قرار 
است امشب 

در مناظره‌ 
تلویزیونی رو‌ 

در روی آنها 
در مقابل نگاه 

خ دهد؛  مردم ر
مناظره‌ای که 
ح‌ریزی  در طر

اعلام شده 
نوع برگزاری 
آن مشخص 
است تلاش 

شده تا از نوع 
تقابل‌هایی که 

در مناظرات 
دوتایی 

نامزدها در 
انتخابات 
سال 88 

انجام می‌شد 
اجتناب شود

اخبار

سرپرست ریاست جمهوری در هیأت دولت 
خواستار شد

‌رعایت اخلاق در انتخابات 
و پرهیز از گفتار تخریبی

سرپرست ریاست جمهوری در جلسه روز گذشته هیأت 
وزیران، ضمن قدردانی از حضور آگاهانه و با بصیرت مردم 
در انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری، تصریح 
کرد: مردم همواره به مسئولیت‌های خود در رابطه با 
نظام جمهوری اسامی ایران به بهترین و شایسته‌ترین 

نحو عمل کرده‌اند.
محمد مخبر با تأکید بر ضرورت تداوم همکاری و 
همراهی همه دستگاه‌ها با وزارت کشور برای برگزاری 
موفق مرحله دوم انتخابات، از نامزدها و اعضای ستادها، 
حامیان و اطرافیان آنان نیز خواست رعایت اخلاق 
را سرلوحه فعالیت‌های انتخاباتی خود قرار دهند و از 

هرگونه اقدام یا گفتار تخریبی پرهیز کنند.
وی از همه دست‌اندرکاران و همه عوامل اجرایی که به 
برگزاری موفق این انتخابات کمک کردند نیز صمیمانه 
قدردانی کرد. سرپرست ریاست جمهوری در ادامه از 
همه دستگاه‌ها خواست تا با رصد مستمر و دقیق، 
مراقبت‌های لازم را برای جلوگیری از هرگونه اخلال در 
بازار به عمل آورند و از هر گونه افزایش غیرقانونی در 

قیمت کالاها و خدمات جلوگیری کنند.

گزارش وزرا از حوزه‌های کاری
در این جلسه وزیر نفت با اشاره به امضای اسناد مربوط 
به انتقال گاز روسیه به ایران، گفت: رئیس جمهور شهید 
یک سال در دیدارها و مکالمات خود با آقای پوتین پیگیر 
اجرایی شدن این موضوع بود و با امضای این اسناد گام 
بلندی در مسیر تبدیل ایران به هاب گازی منطقه برداشته 
شد که می‌تواند جهشی در سهم کشورمان در تجارت 

گاز و تحولی اقتصادی و صنعتی در این زمینه ایجاد کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز در این جلسه در 
گزارشی با بیان اینکه تعداد نمایندگی‌های فعال 
فرهنگی کشورمان از 50 نمایندگی در ابتدای دولت 
سیزدهم به 85 نمایندگی افزایش یافته است، افزود: 
امروز در کشورهای مهم همسایه، اتاق ویژه صادرات 
فرهنگی ایجاد شده و با همه این کشورها هفته‌های 
فرهنگی مشترک داریم که این اتفاق مهم با تدبیر و 
حمایت رئیس جمهور شهید و همت و پشتکار وزیر 

امور خارجه شهید پیش رفت.
اسماعیلی با بیان اینکه عضویت کشور در دو پیمان 
مهم بین‌المللی شانگهای و بریکس زمینه همکاری‌های 
فرهنگی با دیگر اعضا را تقویت کرده و ریل‌گذاری خوبی 
در این زمینه‌ها انجام شده است، اظهارکرد: بودجه 
بخش فرهنگ نیز با حمایت‌های رئیس جمهور شهید، 
معاون اول و رئیس سازمان برنامه و بودجه، امسال 
نسبت به سال آغاز فعالیت دولت مردمی، رشد 20 

برابری داشته است.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز ضمن ارائه گزارشی 
از شاخص‌های مثبت در زمینه تحقق مرجعیت علمی 
کشور، از تلاش‌های معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری برای افزایش ظرفیت 
جذب و نگهداشت نخبگان از 200 نفر به 500 نفر قدردانی 
کرد.  معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری نیز گفت: در این چند سال 9 هزار نفر از 
غ‌التحصیلان 200 دانشگاه برتر دنیا، برای بازگشت به  فار

کشور در این سامانه ثبت‌نام کردند.
دهقانی فیروز‌آبادی با بیان اینکه از میان ثبت‌نام 
کنندگان 1500 درخواست همکاری پسادکترا و بیش از 
400 استاد مدعو و درخواست فرصت متقابل داشتیم، 
افزود: بیش از 122 پایگاه در داخل کشور برای پذیرش 
و همکاری با این افراد ایجاد شده و در این مدت 8 هزار 

مورد همکاری موفق داشته‌ایم.

  

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد
‌مثبت بودن نرخ رشد در سال ۱۴۰۲ 

و سه ماهه ابتدایی ۱۴۰۳

جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صبح امروز 
یکشنبه به ریاست سرپرست ریاست جمهوری برگزار و 
گزارشی از آخرین وضعیت آمار نرخ تورم و رشد اقتصادی 

شد. ارائه 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت نرخ رشد 
اقتصادی بخش‌های خدمات، نفت، صنعت و معدن، 
ساختمان و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال ۱۴۰۲ 

و سه ماهه ابتدایی ۱۴۰۳ مثبت بوده است.
مطابق گزارش ارائه شده در این جلسه، نرخ تولید و رشد 
اقتصادی در سال ۱۴۰۲ و سه ماه ابتدایی سال‌جاری بهبود 
مستمر داشته است.‌ بر اساس گزارش بانک مرکزی در 
حالی که رشد بخش خدمات در سال ۱۴۰۱ معادل ۲.۷ 
درصد بوده، در سال ۱۴۰۲ نرخ رشد این بخش به ۳.۸ 
درصد رسیده است.‌ همچنین با توجه به رشد قابل 
ملاحظه تولید و صادرات نفت خام و میعانات گازی نرخ 
رشد گروه نفت از ۱۰ درصد سال ۱۴۰۱ به ۱۴.۷ در سال 
۱۴۰۲ رسیده است. نرخ رشد گروه صنایع و معادن نیز 

۴.۵ درصد بوده است.
در سمت مخارج نیز نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص که نشانگر رشد سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران 
محسوب می‌شود، از ۶.۷ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۷.۲ 
درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. بخش مهمی از رشد 
مذکور ناشی از بهبود سرمایه‌گذاری در بخش ساختمان 
از ۱.۲ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۷.۱ در سال ۱۴۰۲ می‌باشد.
همچنین گزارش ویژه سازمان برنامه و بودجه از رشد 
اقتصادی در سه ماه اول سال‌جاری نشانگر تداوم 
روند مثبت رشد اقتصادی در ماه‌های ابتدایی سال 

۱۴۰۳ است.

کاربری  حساب  در  گذشته  وز  ر
خود در شبکه اجتماعی ایکس و 
در واکنش به درخواست یکی از 
کاربران این شبکه اجتماعی نوشت: 
»تضمین می‌دهم که تمام دولت 
در برابر گشت‌های اجباری، فیلتر 
کردن و فیلترشکن بازی و فشارهای 
بیرونی در همه جلسات و تمام قد 
بایستد«. این موضع پزشکیان در 
قبال خواست کاربری بود که رأی 
خود را به امضای مسعود پزشکیان 
و مشاورانش محمدجواد ظریف و 
محمدجواد آذری جهرمی پای سه 
تضمین مبنی بر جمع شدن گشت 
ارشاد از خیابان، برداشته شدن 
فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی و 
افشای هرگونه فشار به دولت برای 
ایستادن در مقابل خواست مردم 

مشروط کرده بود.
ر  نتشا ا با  همچنین  ن  شکیا پز
تصویرسازی ریزعلی خواجوی در درس 
دهقان فداکار کتاب‌های فارسی 
قدیم، در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »قطارِ 
ایرانِ ما به دهقانان فداکاری چون 
شما نیاز دارد. افراد داخل قطار را 
صدا کنید، صدای ما را به گوش همه 
برسانید. دلایل و نشانه‌ها برای خطر 
برخورد با ایده‌های خطرناک بسیار 
است و اگر یکی نشویم آینده ایران 
 در خطر است. فرصت کم است؛ 
نفربه نفر، خانه به خانه، مغازه 
به مغازه با دوستان، خانواده و 
همشهریان خود صحبت کنید. 
آنهایی که خود بخشی از مشکلند 
نمی‌توانند ما را نجات دهند. آینده در 
دستان شماست.« مواضعی که بیش 
از هرچیز در راستای تاکتیک رایج در 
ستادهای انتخاباتی اصلاح‌طلبان 
هراس‌آفرینی  و  دوقطبی‌سازی  و 

بی‌بنیاد مطرح می‌شد.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
در عین حال در بیانیه‌ای که شامگاه 

شنبه در خبرگزاری‌ها منتشر شد، 
نوشت:  هوادارانش  به  خطاب 
»گامی دیگر تا انتخاب نهایی مانده 
است. مشارکت مؤثر شما در میدان 
انتخابات مرحله دوم، این گام دوم را 
استوار می‌کند و پس‌ازآن گام بلندی 

دیگر با هم بازهم برای ایران«.
ی  ه‌ها عد و برخی  ر  تکرا با  و  ا
لت  ا عد ن  همچو ش  تی‌ا با نتخا ا
اقتصادی، تنش زدایی و حل مسأله 
تحریم‌های ظالمانه، نوشت: »گردنم 
این گفته‌هایم  همچنان در گرو 
است و از این پس هم میثاقم با 
شما پایبندی به این رأی شما برای 
ایران خواهد بود. پس از انتخاب 
هم هرجا دیدید از مسیر اخلاق و 
انصاف و قانون یا پیگیری خواست 
شما خارج شدم، با مطالبه و انتقاد 
و اصاح مرا به موضع حق و عدل 

برگردانید«.
رسانه‌های  روز گذشته همچنین 
علی  دیدار  از  پزشکیان  حامی 
طیب‌نیا وزیر اقتصاد دولت یازدهم با 
این نامزد ریاست جمهوری خبر داده 
و عنوان کردند که به احتمال زیاد در 
صورت پیروزی او سکاندار اقتصادی 

دولت پزشکیان خواهد بود.

 تشریح جزئیات 
مناظره‌های رو در رو

نامزدهای  که  باری  آخرین  از   
انتخابات ریاست جمهوری یک به 
یک در برابر هم نشستند و در عین 
بیان برنامه‌های خود به نقد صریح 
رویکردهای رقیب پرداختند، 15 سال 
می‌گذرد. در ادوار گذشته تعیین 
تکلیف انتخابات در یک مرحله و 
تعدد نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری در کنار آسیب‌های ناشی 
از حاشیه‌سازی در آن مناظرات سبب 
شد که شیوه برگزاری مناظره‌ها 
تغییر کند.حالا پس از 15 سال این 
نخستین بار است که دو نامزد 

ریاست جمهوری در یک مناظره 
حاضر می‌شوند. با این حال آن 
چنان که محمدصالح مفتاح، دبیر 
ستاد انتخابات صدا و سیما اعلام 
کرده در دو مناظره پیش رو که 
برنامه‌ای حداکثر دو ساعته است و 
بر مبنای پرسش و پاسخ طرح‌ریزی 
شده هر نامزد باید در فرصت 45 
دقیقه به 10 سؤال مطرح شده از 
سوی کارشناسان برنامه پاسخ صریح 
بدهد. با این حال یک تفاوت سبب 
می‌شود که بر خلاف مناظره مرحله 
اول که نامزدها به‌جای پاسخ صریح 
و مشخص به سؤالات به موضوعات 
خارج از بحث می‌پرداختند و اصلاً 
به سؤال پاسخ نمی‌دادند، در این 
مناظره رویه تغییر کند زیرا هر یک 
از رقبا می‌تواند پاسخ ندادن طرف 
مقابل به موضوع سؤال را تذکر دهد 
و وزن و عیار ایده‌های رقیب را به 

چالش بکشد.
بر اساس جدول تبلیغات دور دوم 
امروز  ریاست‌جمهوری  انتخابات 
دوشنبه ۱۱ تیر از ساعت ۲۱:۳۰ مناظره 
اول و سه‌شنبه ۱۲ تیر از ساعت ۲۱:۳۰ 
مناظره دوم بین دو نامزد راه‌یافته به 

دور دوم برگزار می‌شود.
همچنین بر اساس قرعه‌کشی انجام 
شده با حضور نمایندگان نامزدها 
برنامه تبلیغاتی تلویزیونی نامزدهای 
راه یافته به مرحله دوم انتخابات، روز 
سه‌شنبه و پیش از آغاز مناظره دوم، 
پخش مستند نامزد ۲ )پزشکیان(، 
۳۰ دقیقه و  الی۱۹ و   ۱۹ از ساعت 
پخش مستند نامزد ۱ )جلیلی(، از 
ساعت ۲۰ الی۲۰ و ۳۰ دقیقه روی آنتن 
می‌روند. هر یک از نامزدهای ریاست 
جمهوری همچنین روز چهارشنبه 
نطق نیم ساعته‌ای را در رسانه ملی 
برای گفت‌و‌گوی رو در رو با مردم 
انجام خواهند داد. سخنان جلیلی 
پزشکیان  سخنرانی  و   19 ساعت 

ساعت 20 پخش می‌شود.

با تأیید صحت و سامت انتخابات 
روز جمعه و اعام ستاد انتخابات 
کشور دور جدید تبلیغات نامزدهای 
راه یافته به دور دوم برای دعوت 
ازمردم به مشارکت و جلب آرای 
آنها به دفاع از برنامه‌هایشان آغاز 
شد. فرصت چهار روزه‌ای که سعید 
جلیلی روز نخست آن را با رفتن به 
بازار بزرگ تهران و جمع ورزشکاران 
یک زورخانه به حضور بی‌واسطه در 
میان مردم و گفت‌و‌گوی چهره به 
چهره با آنها اختصاص داد. مسعود 
پزشکیان هم با پاسخ به مطالبات 
مطرح شده از سوی طیفی از رأی 
دهندگان در شبکه‌های اجتماعی 
و مشخص کردن برنامه دولتش در 
قبال دغدغه‌های آنها در حوزه‌های 
اجتماعی و فرهنگی این فراز از 

انتخابات را آغاز کرد.
با این همه مهم‌ترین مواجهه 
نامزد  برنامه‌های دو  و  نگرش‌ها 
مناظره‌  در  امشب  است  ر  قرا
تلویزیونی رو‌ در روی آنها در مقابل 
نگاه مردم رخ دهد؛ مناظره‌ای که در 
طرح‌ریزی اعلام شده نوع برگزاری 
آن مشخص است تاش شده تا 
از نوع تقابل‌هایی که در مناظرات 
دوتایی نامزدها در انتخابات سال 
88 انجام می‌شد اجتناب شود؛ اما 
با این حال دور از انتظار نیست که 
بحث‌های جدی میان دو کاندیدایی 
که از جریان‌های سیاسی مخالف 
هم برآمده‌اند به مجادلات شنیدنی 
بینجامد. چه آنکه در این مناظره 
خبری از روخوانی متن‌های از پیش 
تعیین شده و متوقف ماندن در 
جملات و وعده‌های شعاری نخواهد 
بود و نامزدهای ریاست جمهوری 
برای اثبات توانمندی خود برای به 

عهده گرفتن سکان دولت و تکیه 
زدن بر جایگاه عالی‌ترین مقام 
اجرایی راهی جز تبیین واضح 
ایده هایشان درباره  راهکارها و 

مسائل پیش روی کشور ندارند.

جلیلی در جمع مردم و بازاریان
چنانکه اشاره شد سعید جلیلی 
روز یکشنبه را با رفتن به بازار بزرگ 
تهران و حضور در جمع مردم و 
جمع  در  او  کرد.  آغاز  بازاریان 
مردمی که  شعار می‌دادند: »جلیلی 
ایران« و  به داد  برس  قهرمان؛ 
»صل علی محمد؛ بوی رئیسی 
آمد«، بهبود وضع اقتصادی را از 
جمله مهم‌ترین برنامه‌های دولت 
احتمالی‌اش دانست و گفت: »من 
به آقای پزشکیان احترام می‌گذارم 
اما امروز مردم باید انتخاب کنند 
که کدام مسیر برای کشور مناسب 
است؛ بهبود وضعیت اقتصادی 
و جهش اقتصادی یا بازگشت به 
دورانی که اقتصاد کشور به برجام 

گره خورده بود«.
او با بیان اینکه از سال ۹۷ تاکنون 
در جلسات متعددی با اصناف و 
بازاریان به بررسی موانع کسب و کار 
آنان پرداخته‌ایم و ۱۷ مشکل اصلی 
بازاریان را شناسایی کرده و برای حل 
آنها برنامه‌ داریم بر ضرورت ثبات 
در ارزش قیمت ارز و پول ملی تأکید 
کرد و گفت: کسانی که اکنون کار 
سالم انجام می‌دهند و مالیات هم 
پرداخت می‌کنند در مقابل کسانی 
قرار دارند که پول‌های بادآورده و 
نجومی دارند و حتی یک ریال هم 
مالیات پرداخت نمی‌کنند و این 
موضوع بازار را دچار نوسان می‌کند.
ایجاد  و  ادامه حفظ  جلیلی در 
قدرت خرید مردم را برای رونق بازار 
ضروری دانست و در بخش دیگری از 
اظهاراتش با اشاره به مشکلات مردم 
در برخورد با برخی دستگاه‌های 

دولتی، افزود: دستگاه‌هایی با پول 
بیت‌المال تحت عنوان دولت شکل 
گرفته‌اند تا به مردم خدمت کنند. 
مردم وقتی از جلوی این دستگاه‌ها 
رد می‌شوند باید احساس کنند که 
اینجا پناهگاهی است که قرار است 
پشتیبان آنها باشد نه اینکه بگویند 
خدا نکند سروکارمان به فان اداره 

. بیفتد
این کاندیدای انتخابات ریاست 
جمهوری همچنین ظهر روز گذشته 
با حضور در زورخانه شهدای کن، با 
ورزشکاران و مردم این منطقه تهران 
دیدار کرد. او با تأکید بر اعتقادش 
به تقویت ورزش همگانی برای تحقق 
یک جامعه سالم و بانشاط درباره 
نگاهش به ورزش قهرمانی، گفت: 
دولت باید سازوکاری داشته باشد 
که هر مرد و زن و هر جوانی در هر 
گوشه کشور بتواند استعداد خود را 

بروز دهد.
سعید جلیلی در عین حال در بیانیه 
مکتوبی که شامگاه روز شنبه منتشر 
شد هفته پیش رو را هفته گفت‌وگو 
و مناظره پیرامون تصمیم برای آینده 
ایران دانست و خطاب به هوادارانش 
نوشت: »اکنون وقت درنگ نیست! 
به روستاها بروید و صدای ما را به 
آنها برسانید، به حاشیه شهرها 
بروید و حرف ما را به آنها بگویید! 
سراغ گروه‌هایی بروید که سانسور 
می‌شوند، دیده نمی‌شوند، گویی 
کسی روی رأی و نظر و انتخاب آنها 
حساب باز نکرده است... بروید 
و آنان را از این انتخاب، از این 
چشم‌انداز، از این دوراهی که پیش 
روی ملت ایران قرار گرفته است، 

آگاه کنید«.

 تضمین پزشکیان 
درباره حجاب و فیلترینگ

مسعود پزشکیان نامزد انتخابات 
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